## XIX.

## A n z e i g e n.

Von meinen Sammlungen getrockneter Gewächse sind folgende Werke erschienen:

1. Hortus botanicus Ratisbonensis, continens plantas in speciminibus siccis, quae in horto botanico Ratisbonensi coluntur. Collectio prima et secunda.

Jede Collection enthält 25 Pflanzen, beide zusammen kosten 5 fl. 30 kr.

2. Filices, Gönopterides, Stachyopterides et Hydropterides, quas in usum Botanophilorum collegit et exsiccavit D. H. Hoppe. Decas I. Ratisb. 1809. Folio. Preis 1 fl.
3. Fungi Epiphylli, quos in usum Botanophilorum collegit et exsiccavit D. H. Hoppe. Decas prima Ratisb. 1809. Quart. Preis 1 fl.

Die Vorrede enthält folgendes:

Summi aestimant nomenti, qui hodie botanicam artem exercent, majorem, quam priores confueverant, operam navare vel minimis regni vegetabilis productis. Praecipuum adauctae hujus solertiae incitamentum sine dubio in eo situm est, quod indefesso quoque rei plantariae scrutatori difficilimum hodie fuerit, in ditissima plantarum copia novas aliquas detegere, praesertim si in floram Germaniae modo respiciat.

Inter alia fungorum praecipue epiphyllorum studium nostro aevo magis, quam antea, colitur; neglecta olim omnino, fungorum accurata cognitione. *Linneo* perill. aliquot modo fungorum epiphyllorum species innotuerant, quarum unam *Lycoperdis* adnumeratam, cognomine epiphylli donabat, quia memoratu dignum putavit, hanc speciem in ipsis foliis habitare. Et cel. noster *Schaeffer*, de fungorum studio optime meritus, vix ac ne vix quidem animum advertit epiphyllis.

Nostri vero aevi botanici, in primis *Persoon*, *Schweiniz*, *Albertini*, *Schumacher*,

*Rebentisch*, *Düval* cet. fungorum epiphyllorum studio ita sese dederunt, ut plures jam, quam centum species ipsorum opera appareant, quamvis plantas in alpibus provenientes vel exoticas hoc respectu huc usque vix perscrutati fuerint.

Utrum autem fungi in genere, tamquam vera ac perfecta vegetabilia recipiendi sint, de quo *Medicus* et *Merklin* dubitant; et num fungi epiphylli in specie plantae proprie nominari mereantur, an producta potius morbosa, vel insectorum opera habenda sint, de his et aliis, quae in singulis speciebus verosimillima videri possint, naturalis scientiae investigatores dijudicare fas est; nonnulla ad hanc rem spectantia in meo quoque libello, *Botanisches Taschenbuch*, inscripto propediem tractabuntur.

Interim autem propositum mihi habeo, collectionem fungorum epiphyllorum, edere, idque nuho alio consilio, quam ut rei herbariae studiosos in observationibus suis adjuvem, ipsisque nova adhibeam ad ampliores et solertiores naturae investigationes adminicula et incitamenta.